



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Wioletta Mikucińska

Miniaturowe ogrody deszczowe - wspólna praca, wielka radość!

Publikowane od
15.11.2024 15:38:47



W czwartek, 14 listopada, w Mławie odbyło się pierwsze spotkanie zorganizowane w ramach projektu „Zintegrowane przedsięwzięcia infrastrukturalne dostosowujące teren Miasta Mława do zmian warunków

pogodowych poprzez retencje i zarządzanie wodami opadowymi". Projekt ten został sfinansowany ze środków unijnych pozyskanych przez miasto. Spotkanie rozpoczęło Zastępca Burmistrza Miasta Mława, Marcin Burchacki, który pełni funkcję koordynatora projektu.

W pierwszej części spotkania uczestnicy mieli okazję wysłuchać wykładu na temat zmian klimatycznych, znaczenia bioklimatycznej infrastruktury oraz roli ogrodów deszczowych w zarządzaniu wodami opadowymi. Prezentacja była nie tylko pouczająca, ale również inspirująca, co potwierdziły ożywione dyskusje z prowadzącym. Omawiano między innymi, jak tworzyć ogrody deszczowe oraz jakie korzyści przynoszą one dla środowiska i społecznościami lokalnymi.

Drugą częścią wydarzenia miała charakter praktyczny. Uczestnicy samodzielnie przygotowywali makietę, którą następnie zalewali wodą, aby zrozumieć, jak roślinność wpływa na retencję i przeciwdziałanie powodziom. Warsztaty obejmowały także prezentację odpowiednich rodzajów ziemi oraz sposobów ich ukształtowania, aby uzyskać podłoże sprzyjające zarówno roślinom, jak i magazynowaniu wody.

Nie zabrakło także informacji o roślinach kwiatowych, które nie tylko poprawiają estetykę miast, ale mają kluczowe znaczenie w walce z zabetonowaniem terenów. Omówiono rolę różnych gatunków roślin i drzew w pochłanianiu dwutlenku węgla oraz ich zdolności do zatrzymywania wody opadowej.

Na zakończenie każdy z uczestników otrzymał osłonek, w której mógł zasadzić roślinkę zgodnie z instrukcjami podanymi podczas warsztatów. Proces przygotowywania osłonek wzbudził wiele radości i entuzjazmu, wszyscy zaangażowani tworzyli swoje miniaturowe ogrody deszczowe. Wspólna praca, dobór odpowiednich warstw ziemi oraz sadzenie roślin sprawiły uczestnikom dużą frajdę i były okazją do wymiany doświadczeń. Tak przygotowane miniaturowe ogrody każdy mógł zabrać do domu jako symbol wprowadzania ekologicznych praktyk w codzienne życie oraz jako piękne wzbogacenie przydomowej roślinności, wiosną bowiem roślinki można przesadzić do gruntu.

Spotkanie w Mławie było doskonałą okazją do pogłębienia wiedzy na temat zmian klimatycznych i praktycznych rozwiązań w zakresie zarządzania wodami opadowymi. Dzięki teoretycznym prezentacjom i warsztatom praktycznym mieszkańcy zdobyli narzędzia, które mogą zastosować w swoich domach i otoczeniu. Projekt stanowi krok w kierunku tworzenia bardziej odpornego na zmiany klimatu i przyjaznego środowiska miejskiego.

#FunduszeEuropejskie #FunduszeEU



Fundusze Europejskie
dla Polski Wschodniej



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską









WM/WP

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/miniaturowe-ogrody-deszczowe-wspolna-praca-wielka-radosc>